


Agenda

10.30-10.45 Uhr
12.45-14.00 Uhr

14.00-16.00 Uhr

16.00 Uhr

19.00 Uhr

9.00-12.45 Uhr
und
14.00-16.00 Uhr

 Freihandel sichern — was kénnen Politik
und Maschinenbau tun?

» Energiewende exportieren

* Industrie 4.0 — neue Geschéaftsmodelle:
Mission impossible?

Ka eepause
Imbiss und Mittagspause

Ordentliche Mitgliederversammlung
(nur fur Mitglieder)

Zuwahlen zum Hauptvorstand

Hauptvorstandssitzung
(nur fur Mitglieder des Gremiums)

Wahlen des neuen Prasidenten,
der Vizeprasidenten
und des Engeren Vorstands

Abend des Maschinenbaus
Velodrom, Berlin

Rahmenprogramme
far
Begleitpersonen

Allgemeine Hinweise

www.vdma.org



